CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 4107/2025

Indica a necessidade de reparos na
pavimentação asfáltica na Rua João
Gurgel entre as avenidas São José e
Cônego Jerônimo Cezar, no Jardim do
Carmo.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de entrar em
entendimentos com o setor competente, a fim de que sejam tapados os buracos na Rua
João Gurgel entre as avenidas São José e Cônego Jerônimo Cezar, no Jardim do Carmo,
nesta cidade.

A presente solicitação justifica-se em razão da degradação do asfalto, que
apresenta buracos e irregularidades, conforme comprovam as fotos anexas e os relatos
de moradores. A situação tem causado transtornos significativos aos condutores de
veículos que transitam pelo local, além de representar risco à segurança viária e à saúde
dos moradores da região, em virtude do acúmulo de água e sujeira. Diante do exposto,
torna-se urgente a execução dos reparos necessários, a fim de garantir melhores
condições de tráfego, segurança e qualidade de vida para a população. Na expectativa de
providências, reitero a Vossa Excelência os votos de elevada estima e distinta
consideração.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 5 de setembro de 2025.

CRISTIANO DA SILVA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E7HE259HX98M63YN
		2025-09-05T14:02:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-05T14:02:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-05T14:02:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-05T14:02:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-05T14:02:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-05T14:02:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-05T14:02:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-05T14:02:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-05T14:02:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-05T14:02:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-05T14:02:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura